ФОНД
«МОСКОВСКИЙИННОВАЦИОННЫЙКЛАСТЕР»

ПРИКАЗ

«Д»шстрдед—203 г.

Об утверждении перечня участников
инновационного
на территории

кластера
города Москвы,

отобранныхдля оказания поддержки
обеспеченияв целях охраны

интеллектуальных прав на изобретения
и полезные модели за рубежомна

решения Отборочнойосновании
комиссии

В соответствии с приложением5 к постановлению ПравительстваМосквы
от 27 декабря2019 г. N2 1863-ПП «О финансовойподдержке, направленной
на развитиеинновационнойдеятельности в городеМоскве», протоколомзаочного
голосования отборочнойкомиссии Фонда«Московский инновационныйкластер»
от 2 марта2023 г. N2 03/23, в целях обеспеченияохраны интеллектуальныхправ
на изобретенияи полезные модели за рубежомприказываю:

1. Утвердитьрешение отборочнойкомиссии Фонда «(Московский

инновационныйкластер» в соответствии с протоколом заочного голосования

отборочнойкомиссии Фонда «Московский инновационный кластер»
от 2 марта2023 г. N2 03/23.

2. Утвердитьперечень участников инновационного кластера на территории
городаМосквы (далее — участникикластера), отобранныхдля оказания поддержки,
согласно приложению к настоящемуприказу.

З. Назначить предоставлениеответственным исполнителем за

инновационных ваучеровучастникам кластерасогласно приложениюк настоящему
приказу руководителя центра финансовыхмер поддержки и экспертизы
И.Н.Николаевского.

4. Отделуразвития мер поддержки в области интеллектуальной
собственности Управленияинтеллектуальнойсобственности предоставить
инновационные ваучеры участникам кластера в срок не позднее 5 рабочихдней
с даты утверждениянастоящего приказа.

5. Заместителю генерального директора С.К.Костинупредусмотреть
финансированиерасходовна выплату по инновационным ваучерамза счет средств,
предоставленныхФонду«Московский инновационныйкластер» в формесубсидии

2

из бюджетагорода Москвы в 2023 году на оказание финансовойподдержки
участникам кластерав порядкеи на условиях, предусмотренныхприложением 5

к постановлению ПравительстваМосквы от 27 декабря2019 г. N2 1863-ПП
«Офинансовойподдержкереализациикомплексных инновационных проектов».

6. Руководителюцентра финансовыхмер поддержки и экспертизы
И.Н.Николаевскомуобеспечить размещение настоящего приказа
в информационнойсистеме обеспечениядеятельности инновационного кластера
на территориигорода Москвы в информационно-телекоммуникационнойсети

Интернетв срок не позднее З рабочихднейсо дня его подписания.
7. Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

Генеральныйдиректор
Фонда«Московский инновационныйкластер» А.И.Парабучев

Приложениек приказу

от ИСЗ23 3647'

ПЕРЕЧЕНЬ УЧАСТНИКОВ КЛАСТЕРА, ОТОБРАННЫХ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ПОДДЕРЖКИ

11/11

1.

Наименование
участника кластера—

получателя
поддержки

000 «АЭРОГАЗ»
(заявка 1126251

от 06.02.2023)

инн
участника
кластера—

получателя
поддержки

7725715055

Наименование инновационного /-ых ваучера/-ов

с указанием номинальнойстоимости
Наименование

изобретения

Эжекторнаяустановка
(патент РФ

на изобретение
от 26.12.2022

2786845)

Тип инновационного ваучера

1.1. Ваучерна оплату услуги
по подготовке и подаче региональной
заявки в Евразийскоепатентное

ведомство на получение патента
на изобретение
1.2. Ваучерна оплату пошлин,
связанных с подачейи рассмотрением
региональнойзаявки в Евразийское
патентное ведомство на получение
патента на изобретение
1 .З.Ваучерна оплату пошлин,
связанных с выдачейпатента
на изобретениеЕвразийским
патентным ведомством

Общаясумма предоставляемыхООО «АЭРОГАЗ» (заявка Ме 1126251 от 06.02.2023) инновационных ваучеров:

000 «омникомм
ОНЛАЙН»2.

(заявка 1126654
от 07.02.2023)

7705556294

Способформирования
корректирующего
энергоэффективного

трекаэксплуатируемого
транспортногосредства

2.1. Ваучерна подготовку
и подачу национальнойзаявки
в Ведомствоинтеллектуальной

Номинал
инновационного
ваучера, руб.

с ндс

38 885,67

47 880,00

15 750,00

102 515,67

244

2

и машиночитаемый
носитель данных

(PCT/RU2022/050176)

собственностиВьетнамана получение
патента на изобретение

Общаясумма предоставляемыхООО <<ОМНИКОММ ОНЛАЙН»(заявка 1126654 от 07.02.2023) инновационных

ваучеров:
З.1. Ваучерна подготовкуУстройствои система

з.

000 «омникомм
ОНЛАЙН»

(заявка 1126665
от 07.02.2023)

7705556294
генерирования
графического

интерфейсапользователя
(PCT/RU2022/050065)

Общаясумма предоставляемыхООО «ОМНИКОММ ОНЛАЙН»(заявка N2

ваучеров:

4.

000 «ОМНИКОММ
ОНЛАЙН»

(заявка N2 1126667
от 07.02.2023)

7705556294

Транспортноесредствос

функциейгенерирования
графического

интерфейсапользователя
(PCT/RU2022/050066)

и подачунациональнойзаявки
в Ведомствоинтеллектуальной
собственностиВьетнамана получение
патента на изобретение
1126665 от 07.02.2023) инновационных

4.1. Ваучерна подготовку
и подачунациональнойзаявки
в Ведомствоинтеллектуальной
собственностиВьетнамана получение
патента на изобретение

Общаясумма предоставляемыхООО «ОМНИКОММ ОНЛАЙН»(заявка 1126667 от 07.02.2023) инновационных

ваучеров:

5.

000 «омникомм
ОНЛАЙН»

(заявка N9 1126668
7705556294

от 07.02.2023)

Пользовательское
устройство

генерирования
графического

5.1. Ваучерна подготовку
и подачунациональнойзаявки
в Ведомствоинтеллектуальной
собственностиВьетнамана получениеинтерфейсапользователя
патента на изобретение(PCT/RU2022/050067)

Общаясумма предоставляемыхООО «ОМНИКОММ ОНЛАЙН»(заявка 1126668 от 07.02.2023) инновационных

ваучеров:

6. 000 7735511
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ

Способ
кинезитерапевтического
лечения заболеваний

б.1 . Ваучерна оплату услуги
по подготовке и подаче региональной
заявки в Евразийскоепатентное

244 821,54

244 821

244 821,54

244 821,54

244 821,54

244 821,54

244 821,54

38 885,67

ЦЕНТР
КИНЕЗИТЕРАПИИ»
(заявкаЈМ2 1 127586

от 13.02.2023)

опорно-двигательного
аппарата(заявка
на выдачу патента

РоссийскойФедерации
от 28.11.2022
N2 2022130898)

ведомство на получениепатента
на изобретение
6.2. Ваучерна оплату пошлин,
связанных с подачейи рассмотрением
региональнойзаявки в Евразийское
патентное ведомство на получение
патента на изобретение
6.3. Ваучерна оплату пошлин,
связанных с выдачейпатента
на изобретениеЕвразийским
патентным ведомством

Общаясумма предоставляемых000 «ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙЦЕНТР КИНЕЗИТЕРАПИИ» (заявка N2 1127586

от 13.02.2023) инновационных ваучеров:

000 «ОМНИКОММ
ОНЛАЙН»

(заявкам 112761 Г7.
от 13.02.2023)

7705556294

Системаформирования
рекуперационного
энергоэффективного

трекаэксплуатируемого
транспортногосредства,
снабженногосистемой

рекуперации
электроэнергии
при торможении,
при движении

эксплуатируемого
транспортногосредства

по участку пути,
включающему точку

возможнойдецелерации

7.1 Ваучерна подготовку
и подачу национальнойзаявки
в Патентное ведомство Индии
на получение патента
на изобретение
7.2. Ваучерна оплату пошлин,
связанных с подачейи рассмотрением
национальнойзаявки в Патентное
ведомство Индии
7.3. Ваучерна оплату пошлин,
связанных с выдачейпатента
на изобретениеПатентным ведомством
Индии
7.4. Ваучерна подготовку
и подачунациональнойзаявки
в Ведомствоинтеллектуальной

47 880,00

15 750,00

102 515,67

141 717,37

16 653,32

7 137,14

244 ,54

4

собственностиВьетнамана получение
патента
на изобретение
7.5. Ваучерна подготовку
и подачунациональнойзаявки
в Патентноеведомство ЮАР
на получение патента
на изобретение

Общаясумма предоставляемых000 «ОМНИКОММ ОНЛАЙН»(заявка N9 112761 1 от 13.02.2023) инновационных
ваучеров:

8.

000 «омникомм
ОНЛАЙН»

(заявка М! 1127618

от 13.02.2023)
7705556294

Способформирования
энергоэффективного

трекаэксплуатируемого
транспортногосредства

придвижении
эксплуатируемого

транспортногосредства
по участку пути,

включающему точку
обязательной
децелерации

(PCT/RU2022/050234)

8.1 Ваучерна подготовкуи подачу
национальнойзаявки в Патентное
ведомство Индиина получениепатента
на изобретение
8.2. Ваучерна оплату пошлин,
связанных с подачейи рассмотрением
национальнойзаявки в Патентное
ведомство Индии
8.3. Ваучерна оплату пошлин,
связанных с выдачейпатента
на изобретениеПатентным ведомством
Индии
8.4. Ваучерна подготовку
и подачу национальнойзаявки
в Ведомствоинтеллектуальной
собственностиВьетнамана получение
патента
на изобретение

162 104,87

572 434,24

141 717,37

16 653,32

7 137,14

244 82

5

8.5. Ваучерна подготовку
и подачунациональнойзаявки
в Патентное ведомство ЮАР
на получение патента
на изобретение

Общаясумма предоставляемыхООО «ОМНИКОММ (заявка N2 1127618 от 13.02.2023) инновационных
ваучеров:

Общаясумма предоставляемыхинновационных ваучеров

Руководительцентра финансовыхмер поддержки и экспертизы

162 104,87

572 434,24

2 329 185,98

И.Н.Николаевский